
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «ООШ №5») 

 
Приказ   

 

28.10.2020г.                                          г. Лесосибирск                                      № 01-04-254\2 
 

«О проведении муниципального 

 этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2020 году» 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, Приказом 

министерства образования Красноярского № 43-11-04 от 07.10.2020 «Об утверждении 

сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 

году в Красноярском крае по образовательным предметам», Письмом министерства 

образования № 75-14246 от 09.10.2020 «О проведении муниципального этапа олимпиады» 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) стартует 

2 ноября 2020г. и Приказом отдела образования города Лесосибирска №110 от 

15.10.2020г. «О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020 году». Согласно п. 48 Порядка в целях обеспечения 

конфиденциальности и соблюдения равных прав участников муниципальный этап 

олимпиады по всем общеобразовательным предметам следует начинать в 10:00 местного 

времени. При проведении муниципального этапа олимпиады привлекаются граждане в 

качестве общественных наблюдателей, утверждённые приказом министерства 

образования Красноярского края,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования и науки 

Красноярского края, с 02 ноября по 29 ноября 2020 года (Приложение 1) на базе 

МБОУ «ООШ №5». 

2. Зимареву Н. С., заместителя директора по УВР, назначить ответственным 

организатором от ОУ на день олимпиады по всем предметам для связи с 

муниципальным организатором олимпиады, сохранения конфиденциальности 

информации, содержащейся в заданиях и ответах, организованного сбора работ и 

листов кодировок, проведения инструктажа для организаторов в аудиториях и т.п.  

3. Для организованного проведения предметных олимпиад утвердить оргкомитет 

организаторов в аудиториях и вне аудиторий (Приложение 2). 

4. Абрамову А. Р., оператору ЭВМ,   обеспечить техническое сопровождение 

процедуры проведения муниципального этапа ВсОШ (интернет-доступ; печать заданий 

и ответов; формирование документов по класс-комплектам; листы кодировки по 

предметам; наличие необходимого оборудования или материалов и т.п.);  

5. Баженовой М. П., заместителю директора по АХР,  организовать работу по: 

подготовке кабинетов в соответствии с утверждёнными списками (см. Приложение № 

2) по предметам и графиком проведения; обеспечению работы гардероба. 

6. При проведении олимпиады в условиях распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) следует руководствоваться рекомендациями Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Красноярскому краю (Приложение 3). 



7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Зимареву Н. С., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы:      Попова Н. А. 

  

 С приказом ознакомлены:     Зимарева Н.С. 

          

Чибиряк А. 

Павлов А. В. 

Шелудько Л. А. 

Зайцева Л. Ю. 

Троицкая О. К. 

Панова Ю. О. 

Баженова М. П. 

Абрамов А. Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 1  

 



 

          

     Приложение 2 

 

Список участников МЭ ВсОШ по предметам 

ДАТА  ФИО 

Уров

ень 

(клас

с) 

обуч

ения 

Учитель-

наставник (ФИО 

полностью) 

Организато

р в 

аудитории 

Организа

тор вне 

аудитори

и 

 Биология   

2.11.2020 

(понедельник) 

Кокорина Татьяна 

Валерьевна 8 

Писарева Наталья 

Александровна 

Зайцева 

Людмила 

Юрьевна 

Чибиряк 

Алёна 

ВладимирСурнаков 8 Писарева Наталья 



Александр 

Дмитриевич 

Александровна овна 

Быковская Ксения 

Олеговна 9 

Писарева Наталья 

Александровна 

Зарипова Эллина 

Рафаэлевна 9 

Писарева Наталья 

Александровна 

 Литература   

2.11.2020 

Кузьмина 

Екатерина 

Алексеевна 7 

Зайцева Людмила 

Юрьевна 

Зимарева 

Наталья 

Сергеевна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна Иванова Юлия 

Игоревна 8 

Зайцева Людмила 

Юрьевна 

 Русский язык   

6.11.2020 

(пятница) 

Худякова Анастасия 

Владимировна 8 

Зайцева Людмила 

Юрьевна 

Троицкая 

Ольга 

Кирилловна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Быковская Ксения 

Олеговна 9 

Панова Юлия 

Олеговна 

Ковригина Татьяна 

Витальевна 9 

Панова Юлия 

Олеговна 

Симакина 

Анастасия 

Евгеньевна 9 

Панова Юлия 

Олеговна 

Столбова Полина 

Александровна 9 

Панова Юлия 

Олеговна 

 Технология (д)   

6.11.2020 

Власова Дарья 

Евгеньевна 7 

Троицкая Ольга 

Кирилловна 

Панова 

Юлия 

Олеговна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Кокорина Татьяна 

Валерьевна 8 

Троицкая Ольга 

Кирилловна 

 Технология(м)   

6.11.2020 

Бархатов 

Александр 

Сергеевич 7 

Алексеев Александр 

Михайлович 

Панова 

Юлия 

Олеговна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна Осипов Алексей 

Денисович 7 

Алексеев Александр 

Михайлович 

Родионов 

Александр 

Юрьевич 7 

Алексеев Александр 

Михайлович 

Селин Никита 

Юрьевич 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

Сурнаков 

Александр 

Дмитриевич 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

Толмачёв Артём 

Алексеевич 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

Ушаков Александр 

Петрович 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

 История   

6.11.2020 

Воронцова 

Виктория 

Дмитриевна 

 

8 

Почекутов Сергей 

Иванович 

  



 ОБЖ   

6.11.2020 

Виноградова Юлия 

Евгеньевна 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

 Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Афанасьев Даниил 

Викторович 9 

Шелудько Леонид 

Антонович 

Михайлин Кирилл 9 

Шелудько Леонид 

Антонович 

 География   

22.11.2020 

(воскресенье) 

Соколов Никита 

Андреевич 7 

Шелудько Леонид 

Антонович 

Павлов 

Анатолий 

Владимиров

ич 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Сурнаков 

Александр 

Дмитриевич 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

 Математика  

22.11.2020 

Авхадеева Гулия 

Рамилевна 9 

Зайцева Наталья 

Юрьевна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Султанов Никита 

Андреевич 7 

Качурина Татьяна 

Владимировна 

 Право  

22.11.2020 

Иванова Полина 

Игоревна 9 

Армаш Наталья 

Анатольевна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Серкина Анна 

Олеговна 9 

Армаш Наталья 

Анатольевна 

 Физическая культура  Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 

22.11.2020 

Левина Александра 

Ильинична 7 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Шелудько 

Леонид 

Антонович Михайлов Вячеслав 

Александрович 7 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Поскрёбышев Руслан 

Александрович 7 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Выходцев Юрий 

Иванович 8 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Кокорина Татьяна 

Валерьевна 8 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Морозов Дмитрий 

Андреевич 8 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Селин Никита 

Юрьевич 8 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Бархатова Дарья 

Владимировна 9 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

Манапов Даниил 

Ренатович 9 

Павлов Анатолий 

Владимирович 

 Немецкий язык   

22.11.2020 

Загдай Елизавета 

Леонидовна 8 

Аминаева Надежда 

Владимировна 

Павлов 

Анатолий 

Владимиров

ич 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 

 Английский язык   

29.11.2020  

(воскресенье) 

Закиров Рустам 

Радикович 9 

Алёшина Елена 

Владимировна 

Зимарева 

Наталья 

Сергеевна 

Чибиряк 

Алёна 

ВладимирПастухова 9 Алёшина Елена 



КаринаАлександров

н а 

Владимировна овна 

 Обществознание   

29.11.2020 

Власова Дарья 

Евгеньевна 7 

Почекутов Сергей 

Иванович 

Зимарева 

Наталья 

Сергеевна 

Чибиряк 

Алёна 

Владимир

овна 
Забава Анастасия 

Дмитриевна 7 

Почекутов Сергей 

Иванович 

Кирюхин Евгений 

Евгеньевич 7 

Почекутов Сергей 

Иванович 

Воронцова 

Виктория 

Дмитриевна 8 

Почекутов Сергей 

Иванович 

Иванова Юлия 

Игоревна 8 

Почекутов Сергей 

Иванович 

Сурнаков 

Александр 

Дмитриевич 8 

Почекутов Сергей 

Иванович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 



 

 

 



 

 


